



رئیس جمهوری:

تلاش برای افزایش فروش نفت از اقدام‌های دولت برای خنثی‌سازی تحریم‌هاست



رئیس‌جمهوری در نشست هم‌اندیشی با جمعی از فعالان سیاسی کشور گفت: تلاش‌ها برای افزایش فروش نفت و گسترش همکاری‌های تجاری با کشورهای همسایه به‌طور کلی ارتقای سطح تعاملات اقتصادی کشور برای این بوده که اثر تحریم‌ها خنثی و رفع آنها تسهیل شود. سیدابراهیم رئیسی اظهار کرد: با هر دارم که همه مشکلات کشور قابل حل است و هرچه از زمان حصورم در رأس فوج مجریه می‌گذرد، به اعتبار اشرف بیشتر بر ظرفیت‌ها و استعداد

کشور از نیروی انسانی کارآمد تا منابع طبیعی، به آینه‌د درخشان کشور امیدوار می‌شوم. وی با اشاره به اینکه دولت رونق تولید را محور شرف و رشد اقتصادی و رفع مشکلات کشور می‌داند، افزود: شخصی‌گی از معافان اصلی واردات بی‌رویه هستیم، اما در بعضی از زمینه‌ها با توجه به نبود ظرفیت‌های تولیدی کشور ناچار به واردات هستیم. رئیس‌جمهوری در تشریح اقدام‌های دولت در روزیاری و تحریم‌ها تصریح کرد: رفع تحریم‌ها از نگاه دولت تنها اهرار و

با رأی نمایندگان مجلس

دولت مکلف به افزایش سالانه هزار مگاوات به ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر شد



نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند سالانه هزار مگاوات به ظرفیت انرژی تجدیدپذیر برقی آبی یا مدیریت وزارت نیرو بیفزاید. نمایندگان در نشست علنی شنبه (دهم اردیبهشت‌ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون انرژی در مورد طرح توسعه و معاف‌سازی از صنعت برق کشور با ماده ۱۸ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام‌های کشور اقدام به تصویب سرفه‌جویی انرژی بابت سوخت سرفه‌جویی شده با مصرف‌نشده قابل عرضه در بورس انرژی به سرمایه‌گذاران متقاضی طرح‌های تکمیل و توسعه واحدهای بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی موجود. جایگزینی نیروگاه‌های حرارتی فرسوده با نیروگاه‌های با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برقی آبی و اتمی کنند، به گونه‌ای که امکان احداث ۸ هزار مگاوات واحد بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی موجود و جایگزینی ۱۶ هزار مگاوات نیروگاه فرسوده با نیروگاه‌های با بازدهی حداقل ۵۵ درصد فراهم و سالانه هزار مگاوات به ظرفیت انرژی تجدیدپذیر برقی آبی یا مدیریت وزارت نیرو افزوده شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

مشارکت دانش‌بنیان‌ها در صنعت نفت ضروری است



عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه صنعت نفت نیازمند است و تحقق این هدف به مشارکت دانش‌بنیان‌ها و فناوری‌های نو در صنایع نفت و گاز نیاز دارد. علیرضا ورام‌نوری درباره استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها در توسعه صنعت نفت و گاز گفت: استفاده از دانش‌بنیان‌ها در این صنعت می‌تواند افزون بر تولید، ارتش افزوده، اشتغال‌زایی و ارزآوری مطلوبی برای کشور به ارمغان آورد. وی با بیان اینکه وزارت نفت دولت سیزدهم تاکنون کارهای بسیار موفقی در حوزه نفت و فرآورده‌های نفتی، دیپلماسی انرژی، رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه انرژی و صنایع از مخازن و نگهداشت تولید انجام داده است، افزود: استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان با اصلاح ساختاری که در چرخه تولید، توزیع و انتقال ایجاد می‌کنند، تحولات بزرگی در پهنه‌سازی ایجاد خواهد کرد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان با توجه به ظرفیت‌های بالقوه اقتصادی مبتنی بر دانش‌بنیوم و اتکا به توان علمی و پژوهشی داخلی از ارکان افزایش ارزش افزوده و اشتغال‌زایی هستند. ورام‌نوری اظهار کرد: خوشبختانه ورود دانش‌بنیان‌ها به صنعت نفت در حال تسهیل بوده و مشارکت و همکاری صنایع با این شرکت‌ها نیز گسترش یافته است.

افزایش ۲ برابری عرضه

فرآورده‌های نفتی کشوری حاشیه خلیج فارس به اروپا

عرضه فرآورده‌های نفتی کشوری حاشیه خلیج فارس به مقاصد اروپایی با هدف پوشش کمبود عرضه روسیه دو برابر شد. افزایش خبرگزاری یاهو، که در پی کاهش عرضه سوخت روسیه به اروپا به دلیل درگیری‌های نظامی مسکو - کی‌یاف عرضه سوخت ویژه حمل‌ونقل از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به مقصد اروپا ۱۲۰ درصد افزایش یافت. بر اساس داده‌های جمع‌آوری شده از سوی بلومبرگ، انتظار می‌رود عرضه سوخت حمل‌ونقل کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به اروپا به حدود ۳۷۹ هزار بشکه در روز شود که بالاترین حجم از اکتبر ۲۰۲۰ خواهد بود. این رقم کمبود روزانه ۱۶۶ هزار بشکه‌ای عرضه سوخت روسیه به اروپا را پوشش می‌دهد. اگرچه صادرات انرژی روسیه به اروپا تحت تأثیر تحریم‌ها قرار نگرفته است، تگرایی‌ها در میان بازار گازان اروپا‌های جهانی نفت، شرکت‌های کمپنری ای‌می‌م دربار هلمه‌بلا روسیه افزایش یافته است. بلومبرگ در گزارش خود آورده است که در آید متعلقه خارخامی‌ها از صادرات سوخت و نفت در این ماه ممکن است بر اساس قیمت سوخت‌های کنونی به یک میلیارد، ۱۵ میلیون دلار برسد. قیمت سوخت‌های کمپن‌ها، وصال یافته سنگین‌کننده‌ها در اروپا ۲۰۲۰ رسید. افزایش یافته، در حالی که این افزایش اکنون در پی بالا رفتن قیمت‌های نفتی تمام از سطوح ۱۰۰ دلار برای هر بشکه به دلیل درگیری‌های نظامی روسیه و اوکراین فراتر رفته است.

اوک‌پلاس به توافق موجود پایبند می‌ماند

اتصال می‌رود اعضای ائتلاف اوک‌پلاس در نشست وزارت نفت ۱۵ اردیبهشت‌ماه به توافق موجود پایبند باشند و برای مازون طبق روال گذشته ادکی افزایش شرکت در نظر گیرند.

۶ منبع از ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیر اوپک (اوپک‌پلاس) اعلام کردند که اوک‌پلاس ممکن است به توافق کنونی خود پایبند بماند. در نشست پنجم ماهه (۱۵ اردیبهشت‌ماه) با افزایش ادک‌تگرایی در تروتن موقت است. این در حالی است که روسیه انتظار دارد تولید خود را بیشتر کاهش دهد. کشورهای عضو ائتلاف اوپک‌پلاس از زمان شروع ویروس عالم‌گیر کووید-۱۹ (ژوئن) در سال ۲۰۲۰ میلادی و تأثیر آن بر قیمت‌های نفت و تقاضای صنعتی جهانی نفت خام، تصمیم گرفتند در اقدامی جمعی منظور بهبود شرایط بازار و قیمت‌های نفت، از معاف عرضه خود بکاهدند. بر اساس توافقی ژوئیه پارسال ائتلاف اوپک‌پلاس فرارست تا پایان سپتامبر سال جاری میلادی ۲۲۲ هزار بشکه در روز عرضه خود را افزایش دهند تا توافق کاهش عرضه خود را به‌طور کامل تسهیل کنند. ائتلاف اوپک‌پلاس با گذشته‌مید شرکت گاز استان همدان ۲۲۲ هزار بشکه‌ای برای ماه مه تصویب کرد.

قدردانی رئیس فراکسیون ایتار و شهادت مجلس از وزیر نفت

پی‌تر دید نیت خیرتان در پیشگاه حضرت پروردگار متعال ماجور بوده از عنایت اهل بیت عصمت و طهارت علم‌السلام و مدرسانی ارواح طیبه شهیدان والا مقام بهره‌مند خواهید بود.

قدردانی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از شرکت ملی گاز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: خدمت به مردم در نظام اسلامی نمایی ندارد و باید هر چه می‌توانیم به این مردم خدمت کنیم. الحاحه شرکت ملی گاز از این آزمون سربلند بیرون آمده است. مدیرعامل حاجی بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با اعضای هیئت مدیره و هیئت رئیسه شرکت گاز استان همدان از عملکرد و دستاوردهای این شرکت در خدمت‌رسانی مطلوب و شایسته قدردانی کرد و خواستار تعالی و رشد مضاعف کمی و کیفی خدمات ارائه‌شده از سوی این شرکت به مردم استان شد.

رئیس فراکسیون ایتار و شهادت مجلس شورای اسلامی با اهدای لوح سپاس از اقدام‌های وزیر نفت در اجرای قوانین حمایتی از ایتارگران و خانواده‌های آنان در این روز ننگار شکر قدردانی کرد. در پیام قدردانی سخن‌نویزی، رئیس فراکسیون ایتار و شهادت مجلس شورای اسلامی خطاب به جواد اوچی، وزیر نفت آمده است: با بحیات و اوله، اهتمام و اقدام‌های ارزشمند جنابعالی در اجرای قوانین حمایتی از ایتارگران عزیز در مجموعه‌های تحت مدیریت، الهام‌گرفته از رهنمود بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) است که فرمود:

نگذارید به پیشگوسوان جهاد و شهادت در بیخ و خم زندگی روزمره خود به فراموشی سپرده شوند. این اهتمام ارزشمند را که همسویا گسترش روحیه و فرهنگ جهاد، شهادت و ایثار بوده و مصداق عینی تجلی و تکریم از جانفشانی و ایثارگری ولی‌تعمان امنیت و اقتدار ایران اسلامی است قدر دانسته، شمن تحسین و تقدیر صمیمانه، برای جنابعالی آرزوی توفیق روزافزون دارم.

